
ATOS DA MESA
PRESIDÊNCIA

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 188/2023		      Patos, em 06 de setembro de 2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR o servidor JOSÉ LACERDA BRASILEIRO, ocupante do 
cargo de PROCURADOR que pertence o nível G nas suas progressões e passará a 
integrar o nível H.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 189/2023		     Patos, em 06 de setembro de  2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	  PROGREDIR a servidora AATA LEITE TORRES, ocupante do cargo de 
escriturário que pertence o nível G nas suas progressões e passará a integrar o nível H.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 190/2023		  Patos, em 06 de setembro de 2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR o servidor ALEXANDRO SATIRO LEANDRO, ocupante 
do cargo de VIGILANTE que pertence o nível F nas suas progressões e passara a 
integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresQuinta-feira, 07 de setembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: c

am
ar

ap
at

os
.p

b.
go

v.
br

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024
Valtide Paulino Santos
Francisco de Sales Mendes Júnior
Josmá Oliveira da Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 191/2023		     Patos, em 06 de setembro de  2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR o servidor ANA KARLA QUEIROZ DE SOUSA 
CONSERVA, ocupante do cargo de escriturário que pertence ao nível F nas suas 
progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 192/2023		      Patos, em 06 de setembro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR o servidor ANTONIO RAPOSO GALDINO FILHO, 
ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO que pertence o nível F 
nas suas progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 193/2023		     Patos, em 06 de setembro de  2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

		  R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora EDILUCIA LIMEIRA RAMOS, ocupante 
do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO que pertence o nível F nas suas 
progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 194/2023		      Patos, em 06 de setembro de 2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Quinta-feira, 07 de setembro de 2023.PÁGINA 2
	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora INARA LANY SAMPAIO CARLOS, ocupante 
do cargo de RECEPCIONISTA que pertence o nível F nas suas progressões e passara 
a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 195/2023		     Patos, em 06 de setembro de  2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR o servidor IRACEMA CIRILO COSTA RIBEIRO, 
ocupante do cargo de escriturário que pertence o nível F nas suas progressões e 
passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 196/2023		     Patos, em 06 de setembro de  2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR o servidor JOILDA GOMES DA COSTA SILVA MOTA, 
ocupante do cargo de escriturário que pertence o nível F nas suas progressões e 
passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 197/2023		     Patos, em 06 de setembro de  2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora LUCIA GOMES DA NOBREGA, ocupante 
do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO que pertence o nível F nas suas 
progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 198/2023		      Patos, em 06 de setembro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora MARIA DO SOCORRO FERREIRA 
DA COSTA, ocupante do cargo de escriturário que pertence o nível F nas suas 
progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 199/2023		      Patos, em 06 de setembro de  2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora MARIA DO SOCORRO MARINHO 
FILGUEIRAS, ocupante do cargo de TELEFONISTA que pertence o nível F nas 
suas progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 200/2023		     Patos, em 06 de setembro de  2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Organica do Municipio de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR o servidor MARICELIO BARBOSA WANDERLEY, 
ocupante do cargo de escriturário que pertence o nível F nas suas progressões e 
passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 201/2023		     Patos, em 06 de setembro de  2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora RIVANIA MEDEIROS DA SILVA, ocupante 
do cargo de escriturário que pertence o nível F nas suas progressões e passara a 
integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Quinta-feira, 07 de setembro de 2023. PÁGINA 3

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 202/2023		       Patos, em 06 de setembro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR o servidor ROMULO CARNEIRO DE LUCENA, 
ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO que pertence o nível F nas 
suas progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 203/2023		      Patos, em 06 de setembro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Organica do Municipio de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	  PROGREDIR a servidora VANIA MARIA DE SOUSA GOMES, 
ocupante do cargo de escriturário que pertence o nível F nas suas progressões e 
passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 204/2023		       Patos, em 06 de setembro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora CLAUDIEGINA DO NASCIMENTO 
NERES, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS que pertence o nível E 
nas suas progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 205/2023		       Patos, em 06 de setembro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR o servidor FRANCISCO NASCIMENTO NETO, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS que pertence o nível E nas suas 
progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 206/2023		     Patos, em 06 de setembro de  2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora GIRLENE BERNADO DE OLIVEIRA, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS que pertence o nível E nas suas 
progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 207/2023		      Patos, em 06 de setembro de  2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora JANAINA PEREIRA DA NOBREGA, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS que pertence o nível E nas suas 
progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 208/2023		     Patos, em 06 de setembro de  2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	  PROGREDIR a servidora LUCIANA OLIVEIRA CAETANO, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS que pertence o nível E nas suas progressões 
e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 209/2023		       Patos, em 06 de setembro de 2023

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da lei Orgânica do 
Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora MARIA BETANIA AIRES CABRAL, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS que pertence o nível E nas suas 
progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Quinta-feira, 07 de setembro de 2023.PÁGINA 4
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 210/2023		       Patos, em 06 de setembro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora MARILENE VIRGILIO PEREIRA, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS que pertence o nível E nas suas progressões 
e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 211/2023	  	      Patos, em 06 de setembro de  2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Organica do Municipio de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora MILSANDRA DE MEDEIROS ARAUJO, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS que pertence o nível E nas suas 
progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 212/2023		      Patos, em 06 de setembro de  2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR o servidor WVILMA ALVES DE SÁ MACHADO, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS que pertence o nível E nas suas 
progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 213/2023		      Patos, em 06 de setembro de  2023.

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 28, VII e artigo 29 da 
lei Orgânica do Município de Patos, c/c artigo 8° da Lei 3.359/04.

	 R E S O L V E:

	 PROGREDIR a servidora KELIANE DOS SANTOS ARAUJO 
XIMENES, ocupante do cargo de escriturário que pertence o nível F nas suas 
progressões e passara a integrar o nível G.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023.

Valtide Paulino Santos
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS 

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 214/2023		   Patos, em 06 de setembro de 2023

	 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
de Patos.

	 R E S O L V E:

	 EXONERAR, a Sra. JANYKERLY DIAS DE ARAUJO, de acordo com 
a Lei Nº 4.888/2017 de 14 de Julho de 2017, que exercia em comissão, o cargo de 
ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

	 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, Estado da Paraíba, em 06 de setembro de 2023

Valtide Paulino Santos
Presidente

 

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024

 


